ОРЕШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]   07.08.2020 год                                                       п. Орешное                                                 № 5-8
«О внесении изменений в Решение  депутатов  ОРЕШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ Орешенского сельского Совета депутатов № 5-9 от 22.05.2016 года  об утверждении «Положения о порядке  и условиях приватизации муниципального имущества в Орешенском сельсовете»
          В соответствии с предложением прокуратуры Манского района и Устава Орешенского сельсовета Манского района Красноярского края, Орешенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Статью 2 п.п. 2.5  Решения 5-9 от 22.05.2016 года «об утверждении «Положения о порядке  и условиях приватизации муниципального имущества в Орешенском сельсовете» изложить в следующей редакции:
Со дня утверждения прогнозного плана (программы) приватизации федерального имущества и до дня государственной регистрации созданного хозяйственного общества унитарное предприятие без согласия собственника его имущества не вправе: сокращать численность работников указанного унитарного предприятия; совершать сделки (несколько взаимосвязанных сделок), цена которых превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в 10 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного фонда государственного унитарного предприятия, а также сделки (несколько взаимосвязанных сделок), связанные с возможностью отчуждения прямо или косвенно имущества, стоимость которого превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в 10 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного фонда государственного унитарного предприятия.
1. Статью 6 п.п. 6.6 изложить в следующей редакции:
Информация о результатах сделок приватизации государственного или муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок. К информации о результатах сделок приватизации государственного или муниципального имущества, подлежащей размещению в порядке, установленном пунктом 10 настоящей статьи, относятся следующие сведения:
1) наименование продавца такого имущества;
[bookmark: dst399]2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);
[bookmark: dst400]3) дата, время и место проведения торгов;
[bookmark: dst401]4) цена сделки приватизации;
[bookmark: dst581]5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи.
6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов.

1. В Статью 6 добавить подпункт 6.7.
п. 6.7: Размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 настоящего Федерального закона осуществляет функции продавца государственного или муниципального имущества и (или) которому решениями соответственно Правительства Российской Федерации, органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого государственного или муниципального имущества.
       4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и официальном сайте Орешенского сельсовета
Глава сельсовет                                            В.Я.Коваленко

Председатель Совета депутатов                В.Я.Коваленко